7. {Q. Lucretius Q. I. Gemellus *viator. quaestor, ab aerario*
{L. Lucretius Q. I. Chrestus *viator quaestor. ab aerario* = Grut. 627, 6.

8. P. Martius Quir. Philippus curator viae Praenestinae aedilicius curulis *v. q. ab aerario*, tribunus fabrum navalium Portens. = Grut. 1027, 4. Exscripti in museo Neapolitano. Est titulus honorarius u. c. 948.

9. C. Telegennius Optati I. Anthus *viator quaestorius ab aerario* et scriba librarius quaestorius trium decuriarum = scr. quaest. n. 20.

10. C. Vibius Fronto *viator quaestorius ab aerario* = Amadutius anecd. litt. 1, 473.

11. C. Ulpius Fronto *viator q.* = Grut. 50, 3. Mur. 336, 4.
Basis dedicata Herculi Victori Tiburtino a. 168 p. Chr.

12. { M. Trebellius Argolicus *tabularius viatorum quaestoriorum ab aerario.*
T. Flavius Polycletus *v. q.* = Mur. 751, 1. 981, 1.
Orell. 3245.

Suspectum lapidem C. Iunii Neniniani *viatoris quaestorii.*
Grut. 35, 2 omisi.

Sequuntur pauci lapides qui simpliciter nominant viatores.

13. *Viat.* et scr. libr. = in titulo honorario Don. III, 1.
Mur. 972, 7 unde fluxerunt Ligorianae Mur. 960, 3. 972, 7.
Non referri potest nisi aut ad quaestorem aut ad tribunos
plebis, qui soli habuerunt et scribas et viatores.

14. . . . Valerius C. l. Stasimus *mag. conl. viatorum* =
memorie Romane I, 89. Orelli 3256.

15. C. Paconius C. et D. l. Nico *viator* = Mur. 968, 6
Florentiae.

16. C. Calpetanus C. l. Cliptius *viator pullarius* = lict.
cur. n. 16.

17. L. Vatinus D. l. Quintio *viator* = Fabr. 754, 607
sub Anisio.

18. . . . rlius Q. P. l. Clumenus *viato* . . . = Grut. 627,
13. Romae.

19. Nonius Dida *viator* = Grut. 1116, 2 Ameriae.
Ex his n. 18 fractus est, n. 15. 17. 19 rectius ad viatores
municipales referuntur, ut viatores Romae simpliciter ita dicti
non inveniantur nisi in tribus lapp. 13. 14. 16. Cognomen
est *viator* Grut. 627, 11. 12. Orelli 517. 3401.

3. Praecones quaestorii.

Non inveni nisi unum exemplum idque dubium eius tituli
de quo supra egimus, ubi legitur v. 3. 4.

praecones

. . . EC . QAESTORIVS

Suppleri potest aut scr. III dEC QVAESTORIVS aut *praEC.*

QVAESTORIVS, quod magis placet; insolitum enim est *quaestorium* in fine locutionis ponere. Si genuinum est additamentum, quod infert praecomen consulariem, omnino supendum est *praEC*, cum in principio v. 4. non exciderint nisi tres quatuorve litterae et v. 3 tum in fine integer sit; praeterea ita coniunguntur duo praeconis officia, ut coniuncta sunt in titulo sacerdolia variaeque scripturae. Difficultatem tamen facit quod hic homo honestior fuisse videtur quam praeconis conditioni congruit.

Vides plurimos esse scribas, haud paucos viatores, praecorum vero superesse exiguum memoriam. Ne tamen neges quaestores hoc etiam apparitorum genere usos esse, cavit lex Cornelia et de viatoribus et de praeconibus quos quaestoribus ad aerarium apparere oporteret, utrumque numerum eundem esse iussit. Paucitas titulorum ex vilitate muneris repetenda est, neque mirum est, cum in praeconibus consularibus honestioribus sane ministris id observarimus, idem plus etiam valuisse in praeconibus magistratum minorum. Etsi, cum praecorum quaest. utilitas maxime in venditionibus publicis quaestoriis agrorum bonorumque credenda est constitisse, quae sub imperatoribus desierunt, id quoque dici potest, praecones quaestorios ad liberae reipublicae tempus magis referendos esse. — Apparitores quaestorum dicuntur *quaestorii*; *quaestoris* etiam dictos esse ex inscr. viat. 4 male descripta minime effici potest. Soli viatores dicuntur *ab aerario Saturni* sive simpliciter *ab aerario*, nonnunquam etiam *ad aerarium* (n. 2.); quod additamentum in his fere perpetuum scribis nunquam attribuitur, neque casu id factum esse evincunt tituli Q. Fabii et C. Telegennii, qui iidem dicuntur viatores ab aerario et scribae simpliciter. Caussa cognominis videtur non ea quod ad aerarium viatores apparebant (ibi enim scribas quoque quaestori adsuisse consentaneum est), sed propterea quod ibi consistebant ad templum Saturni, ubi reperlus est titulus eorum

honorarius n. 1., cum scribae quaestorii consisterent in Aventino (Fest. s. v.). Omnino eiusmodi designationes locales non determinant officia collegii, sed locum ubi scholam curiamve habet *), quod ut melius intelligatur, comparentur tituli duorum Turpiliorum A. libertorum Pubpii et Quinti qui fuerunt *redemptores ab aerario **)* cum titulo quem descripti Romae in museo Campanae ediditque L. Canina (descrizione della Speranza Vecchia e del Sepolcro di Eurisace Rom. 1837 p. 42)

M. CLAVDIVS PRISCVS

REDEMPTOR . ALACO . FVNDANI

VIX ANN XXXV

Viatores quaestorios coisse in collegium probant cum tituli 1. 2. communi eorum scitu positi, tum tabularius eorum (inscr. 12) **); una decuria eos contentos fuisse praeter ea quae supra p. 8 proposui probant tituli 4. 9. in quibus ii ipsi, qui se profitentur scribas ex III decuriis, simpliciter se dicunt viatores quaestorios. Omnino in viatoribus nulla fit decuriarum mentio, nisi in lege Cornelia, quae attribuit et iis et praeconibus singulas decurias quaternorum hominum, cum ante eam legem ternorum fuissent. — In scribis contra frequentissima est et fere sollemnis commemoratio trium decuriarum, de quibus accuriora sciremus, nisi in lege Cornelia ultima tantum et exigua pars capitis de scribis superesset. Nunc et numerus ignoratur et forma et munerum distributio, neque quidquam scimus praeter nomen solum et ea quae at-

*) Unde etiam refutatur interpretatio litterarum singularium V. Q. in titulo P. Martii Philippi (viat. 8.) de Viro Quaestorio; nam Vir Quaestorius ab aerario ferri non potest.

**) Oderici p. 205 coll. l. Iulia municip. v.46 sq. Tertius REDEMPTOR. AB. AER, exstat apud Vernazzam inscript. Albae Pompeiae p. 67.

***) Conferendum est titulus Mur. 918, 3. Marini Arv. p. 673 Orelli 2975 ubi invenitur *Turannus verna tab. apparitor. sacris omnium immunis*. Minus recte Marinius et Orellius explicaverunt de tabulario eodemque apparitore sacris, cum ita non intelligatur quo pertineant verba *omnium immunis*; rectius coniungetur *sacris omnium immunis* coll. Orell. 4085 *immunis Romae regionibus XIV* et Marini Arv. p. 210 *cui immunitas . . . data es(t) ab eis sacrum faciend. . . unde restat TABularius APParitorum*. Qui ad quos praecones pertinuerit, cum ipse tacuerit ignoramus.

tinent ad *sexprimos*, qui inveniuntur et in inscr. 1 — 4 et apud auctores.

Cic. de N. D. III, 30. Sessum it praetor ut iudicetur qui transscriperit tabulas publicas. Id L. Alenus fecit, cum chirographum sexprimorum imitatus est.

Vat. fragm. §. 124. Hi qui sunt ex collegio sexprimorum habent a tutelis excusationem, sed non simpliciter sed post unam.

Inter scribas quaestorios et sexprimos eorum ea ratio videtur intercessisse quae erat inter seviro proprie ita dictos et Augustales. Ut seviri erant sex magistri sacris obeundis lecti ex Augustalibus, ita sex primi videntur fuisse selecti homines sex ex tribus decuriis, vel bini ex singulis vel potius sex primae decuriae primi, ad munera quaedam maiora obeunda et rem collegii regendam *). Quorum auctoritas in tabulis publicis consciendis cum praecipue valeret (Cic. l. c.), recte maiora quoque praemia legibus iis attributa sunt (Vat. fr. l. c.). Munus perpetuum fuisse indicat *collegium sexprimorum* (Vat. fr. l. c.); collegium enim non consistere nisi ex causa perpetua non semel monuimus. Deinde cum simpliciter dicantur vacationem habere a tutelis, neque ea ad tempus restringatur, ex causa perpetua eam habuisse putandi sunt. Ipsum denique nomen sexprimorum, quod confer cum decemprimis ex senatoribus, non significat magisterium ad tempus, sed conditionem aliquam perpetuam honorificientiorem **). Quod novi-

*) In aliis quoque collegiis sex magistri inveniuntur; ita in corpore lenunculariorum Ostiensium Orell. 4104. Grut. 1077. et in corpore fabrum tignariorum Ostiensium Orell. 820. Grut. 268, 1.

**) Haec cum intellexisset et exposuissem, tamen inscr. n. 1 cum dare videretur SCRIBAM Q. SEXPRIM. BIS deterruit me, ne eam viam tenerem, non ausum coniungere BIS. PRAEF. FABRVM. Sed ex hoc timore Borghesius me exemit his rescriptis. „Ego quoque diu credidi „iterationis notam semper referendam esse ad officium praecedens; re „tamen diligentius considerata hanc regulam veram inveni, ubi numeris „sive per vocabulum *iterum* iteratio notatur; contra BIS modo anteponi „modo postponi honori iterato. Ecce exempla aliquot ex lapidibus: „APPI. MAXIMI. BIS. COS tempore Domitiani (Orelli 772); L. POMPO- „NIVS. L. F. LEM. GRATVS. V. C. BIS. COS anni incerti (Riccy del „pago Lemonio p. 28 melius quam Mur. 363, 1); AVFIDI VICTORINI.

mus de sexprimis (quos non fuisse nisi in scribis quaestoriis inde arguas, quod in Vat. fr. simpliciter dicuntur sexprimi, quod male scripsisset IClus, si aliud praeterea collegium habuisset sexprimos), transferendum est ad decemprimos aliorum collegiorum ut trium decuriarum lictorum cos. et pr., lictorum popularium, praecnonum aedilium curulium, qui omnes innotuerunt ex uno lapide lict. cos. n. 15 cf. 16. Neque alii fuerunt Xviri raro memorati (vide infr. p. 49 not.); de his enim ea novimus quae ex comparatione sexprimorum erui possunt. Ordo in decuriis, quem invenimus in decuria praecnonum consulari (praec. cos. n. 2) et in decuriis scribarum librariorum et lictoria consulari (cod. Theod., vide p. 14), minime cum his confundendus ess, cum ordo referatur ad singulas decurias (ordo dec. lictoriae consularis, praecnonum consularis, quae singulae erant ex ternis decuriis lictorum et praecnonum magg. maiorum; item *ordines* decuriarum scribarum librarium), sex vel decemprimi ad totum collegium, ut monstrat praesertim *decurialis lictoriae cos.*, *trium decuriarum Xprimus* (lict. cos. et pr. n. 15). Ordo erant decuriales quicunque erant pleno iure, sex vel decemprimi erant tot primi ex prima decuria collegii. Magistri collegii quo pertinuerint, non appareat; inventi sunt in duobus titulis, quorum unum *magistri conlegii viatorum* supra dedimus viat. n. 14., alter hic est. *Q. Considius Q. l. Ero[s] viator aed. pl. lege Papiria, Lupercus Quintial. vetus, accensus cos., magister trium decuriar.* *) Summa difficultas haec est, quod quo

„PRAEF. VRBI. BIS. CONSVLIS u. c. 936 (Orell. 1176); ACILI GLABRIONIS. BIS. COS. u. c. 939 (Grut. 364, 1); ASPER. BIS. COSVL. „PRAEFFECTVS. VRBIS u. c. 965 (Murat. 353, 1); L. MARIO L. F. „Quir. MAXIMO AVRELiano FETIALi. BIS. COS u. c. 976 (Cardinali „iscr. Velit. n. 35), quibus adiungam Graeca: *ΑΤΑΟΝ ΙΩΑΙΩΝ* „*ΑΥΛΟΤ ΥΙΟΝ ΚΟΥΑΡΠΑΤΟΝ ΔΙΣ ΥΠΑΤΟΝ* u. c. 858 (C. I. G. 2548. 3549.); *Βαλε PIOT. ΑΣΙΑΤΙΚΟΥ. ΔΙΣ ΤΙΠΑΤΟΤ* u. c. 878 (C. I. G. 2587); *ΤΝ ΚΛΑΥΔΙΟΝ ΣΕΒΗΡΟΝ ΔΙΣ ΤΠΑΤΟΝ* u. c. 926 (C. I. G. 4154).“

*) Fabrett. 457, 77. Orelli 2253. De falso exemplo vide Mari- nium Arv. p. 681. Visconti opere varie I p. 164. Genuini alterum apographum hoc inveni in cod. Vaticano 7113 f. 3:

illos lapides referamus ignoratur; viatorum enim collegium potest esse quaestoriorum, potest consularium aliorumve; itemque in III decuriis illis libera optio est inter tres decurias lictorum, viatorum, praetorium qui apparebant magistratibus maioribus, denique tres decurias scribarum quaestoriorum. Fieri potest ut magistri hi sint ipsi illi sex vel decemprimi; diversum denique usum loquendi id excusabit, quod magistrorum tituli sunt remotioris antiquitatis, id quod in altero litterae monstraverunt, in altero mentio legis Papiriae, contra sex primorum omnes recentiores apparent.

Antequam concludam hanc partem de ministris quaestoriis, duo notanda sunt. Primum pertinuisse eos minime ad quaestores omnes, sed ad solum quaestorem urbanum aerario praefectum et propriam suis eorum curam aerarii et apparere ad aerarium; unde cum pro quaestoribus praefecti aerarium administrabant, ab his scribas pependisse (scr. quaest. n. 5.). Quod monuisse sufficiet. Viatoribus ad id usi videntur, ut saccos in aerarium portarent vel inde depromerent; cf. anaglyphum viat. quaest. 2. Deinde videndum est de eo quod dicit Varro ap. Gell. XIII, 12: *In magistratu habent alii vocationem alii prehensionem alii neutrum, vocationem ut consules et ceteri qui habent imperium, prehensionem tribuni plebis et alii qui habent viatorem, neque vocationem neque prehensionem ut quaestores et ceteri qui neque lictorem habent neque viatorem.* Quod quomodo conciliandum est cum inscriptionibus qui tot viatores quaestorios dederunt? Locutusne est Varro de iure antiquo, quo quaestores viatoribus carerent et tacuit eos postea et quidem ante

Q. CONSIDIVS. Q. L. ERO
VIATOR. AED. PL. LEGE. PAPIRIA
LVPERCVS. QVINCTI

ALVETVS
ACCENSVS. COS
MAGISTER. TRIVM
DECVRRIAR

CONSIDIA. Q. L. AMMIA. L

LEGE v. 2 pro quo Fabr. habet L., ipso errore IEGE confirmatur.
Falsum etiam exemplum habet LEGE.

Sullam accepisse eiusmodi ministros? Quod minime placet. Reclius fortasse putabimus Varronem de quaestoribus in genere locutum esse, ut excipiendus esset quaestor urbanus, cui in cura aerarii viatores apparuisse constat. Quos iure omisit, si recte diximus eos non fuisse viatores qui prehenderent, sed qui commearent (Fest. v. viator) nummosque portarent.

C. Apparitores tribunorum plebis.

1. Scribae tribunicii.

1. Q. Fabius Africani l. Cytisus viator quaestoris ab aera-
rio *scr. libr. tribunicius*, *scr. libr. quaestorius* trium decuria-
rum = **pullar. 16.**

2. T. Statilius Messallinianus praef. coh. II Asturum *scri-
ba tribunicius* scriba aedilicus = **Grut. 562, 4. Orell. 3241.**

3. T. Veturius T. l. Crescens *scriba libr. tribunicius* =
Grut. 627, 8.

4. . . . arius L. lib. Doc. nsecutus a Divo Com-
[modo, *scrib. libr. trijbunic.* scrib. libr. aedil. curul. *prajec.*
quaestorius sace. [ict]or curiat. Laurens Lavinas =
supra p. 27.

2. Viatores tribunicii.

1. L. Marius Phoebus *viator tribunicius decuriae maioris*
mercator olei Hispani in provincia Baetica = **Grut. 1116, 1.**
Orell. 3254.

2. L. EPRIVS· CHILO· VIAT· TRIB· PL· PRI· AC· PI =
Grut. 627, 9. Titulus corruptus, quem difficile est recte emen-
dare, etsi multa tentari possunt e. c. **PL. EPRIA. C. FIL....**

3. *viator tribunic.* . . a patron . . idem allectus
IIIIR vir. aug. veter. . . . Fabrateria = **Maffei M. V. 190, 8.**

3. Praecones tribunicii.

1. P. Herennius P. l. Chreste *praeco tribunicius* = **Doni**
VIII, 26. Mur. 955, 10.

2. Castilius (?) C. I. Phileros *apparitor.* *tr. pl.* = Grut. 1093, 8. cf. scrib. aedil. 3.

3. Mercurialis *tribunicius* apparitor Augg. = praec. cos. n. 7. Cf. quae dicentur ad inscr. scrib. aed. n.

Tribunorum plebis ministri rariores sunt, ut ipsi tribuni plebis non nimis communes in lapp.; nam per tribuniciam imperatorum potestatem omnibus tribunorum privilegiis et officiis sublatis inane evasit nomen tribunatus. Quamquam vero apparitoribus iis non opus erat, habuerunt tamen in memoriam pristinae dignitatis scribas viatores paecones. Omnia usi videntur singulis decuriis, quod de scribis constat per oppositionem scribae tribunicii et quaestorii trium decuriarum (scr. 1.), de reliquis probabile est; decuria maior quo pertinere videatur, indicabitur ubi agetur de scribis aediliciis.

D. Apparitores aedilium curulum.

1. Scribae aedilicii.

1. C. Avilius Licinius Trosius *curator scrib.* de suo fecit. Bebryx. Aug. I. Drusianus A. Fabius Xanthus *cur. scribis libra-rius et paeconibus aed. cur.* scholam ab inchoato refecerunt marmoribus ornaverunt Victoriam Augustum et sedes aeneas et cetera ornamenta de sua pecunia fecerunt. In parte exteriori: Bebryx Aug. I. Drusianus A. Fab. Xanthus cur. imagines argenteas deorum septem post dedicationem scholae et mutulos cum tabella aenea de sua pecunia dederunt *).

*) Est titulus scholae quae dicitur Xantha in clivo Capitolino Grut. 170, 3, ubi pro *curatore scholarum*, quem is habet, potius quam cum aliis *curator. scholam* reposui ex Ligorio apud Mur. 227, 3 *curatorem scrib.* quo dicit alter lapis eiusdem hominis Mur. I. c. = 2044, 6 unde quoque appetit quando scholam inchoavit. Is ita a me restitutus est:

Imp. Caes. M. Aurel. Anto
nino pio fel. Aug. Parth.
max. Brit. max. Germanico
max. pONTIF. MAXIMO
tr. pot. XVII. IMP. III. COS. III.
C. AVILLIVS. LICINIVS

2. L. Aelius M. f. M. nep. Quir Rectus domo Roma qui et Carthaginensis et Sicelitanus et Assetanus et Lacedaemon et Argivus et Bastetanus scriba quaestorius *scriba aedilicus* donatus equo publico ab Imp. Hadriano aedilis coloniae Carthaginensis patronus reip. Assotanorum civis adlectus = scrib. quaest. n. 6.

3. L. Albius L. f. Fab. Rufus *scr. aed.* = **Fabr. 386, 225.**

4. C. Apidius Proculus *scrib. aed. curul. praef. fabr.*

Cassius Priscus *scriba aed. cur.* = **Don. V. 164.** ex sched. suis. **Mur. 675, 5.**

5. [Ti.] Claudius Ti. f. Pal. Paulus *prae. coh. I.* Thrac. in Britann. trib. leg. XIII. gem. in Dacia, *scrib. aedil. cur.*, curat. Circetiensium, = Marini Arvali p. 34.

6. L. Cornelius L. f. Pal. Terentianus *scrib. aedil. et Xvir.* = **Grut. 326, 4.** vid. Smet. Romae. Cf. **Grut. 49, 1.**

7. T. Culciscius T. f. Vol. Proculus *praef. fabr. scrib. aed. cur.* = **Grut. 326, 5.**

8. P. Curtius P. f. Iustus *scrib. aedilicus* = **Grut. 326, 7.**

9. M. Ennius M. f. Men. Vicetinus *scr. aed. curulum*, armamentarius decuriae, q. decurio Vicetiae, dec. colonia Saturnia, aedilis Suessa *).

TROSIVS. SCRIB. LIBR
AEDIL. CVRVL. CVR. II
DEVOTVS. NVMINI
MAIESTATIQVE. EIVS

v. 4. rescripti pONTIF. pro ONI. H. v. 5 XVII pro AVII, nam fracta nota numeralis pro vestigio litterae A accepta est. Murat. retulit ad a p. Chr. 60. Nerone imperante, cf. Marini atti n. 102, cum sit ni fallor anni p. Chr. 214, quo inchoata est schola q. d. Xantha, absoluta deinde per Xanthum et Drusianum.

*) Grut. 1093, 8, DECVRIA. Q (sive ex Smet. 152, 17 qui non vidit leges DECVRIAEQ.) interpretatus sum de quaestore decurione Vicentino, item armamentario decuriae vel decuria. Quod quid sit et si incertum est, tamen armamentarios non esse eos qui curam gerunt armorum in armamentis positorum (quod volunt quidam) constat ex basi a. p. Chr. 138, quam Antonino Pio posuerunt *scribae armamentarii* (Grut. 253, 5). Tertiis armamentariorum lapis Regii extat. Concordiae C. Aquilius C. f. Cla Mela ex decuria armamentaria quinq. vir bis fieri iussit (Grut. 100, 7). Unde apparet fuisse decuriam armamentariam s. scribarum armamentariorum, ex qua decuria fuit etiam Ennius

10. L. Fabius Hermogenes] equo publ. scriba aedil. [in quinque] dec. adlect. flam. divi Hadr[iani] = Cardinali diplomi n. 327. Giorn. Arcad. T. XXVIII. p. 556.

11. L. Fabricius L. f. Pal. Caesennius Gallus, eq. Rom., pontif., L. L., scrib. aedilic., omnibus honor. in c. Ost. f. = Mur. 154, 4. 699, 8. Orell. 2178.

12. T. Fl. Rufinianus trib. leg. III Flaviae cur. viar. Ost. et Campanae, scrib. aedil. curul. = Don. VI, 36. Mur. 703, 3.

13. Fortunatus decuriae scrib. libr. aed. cur. = Grut. 326, 9. vid. Smet.

14. C. Julius Iustus eq. R. scriba decur. aedilic. mai. defunctus in prov. Britannia = Fabr. 458, 78 qui ipse exscripsit.

15. C. Iulius C. f. Aem. Receptus scr. decu. aedilium curullum = Mur. 709, 6.

16. Sex. Julius Paulinus scrib. aedil. cur. = Mur. 92, 4. e sched. suis. Genuinam esse non affirmo.

17. L. Iunius Lyco scrib. librari. aedilium curulum = Grut. 42, 6. Basis Herculi et Silvano dedicata.

18. Q. Lollius Q. f. Valerianus scr. aed. curulum = Maf- fei M. V. 357, 3.

19. T. Manlius T. f. Palat. Clementianus scrib. aedil. curul. lictor curiatus = lict. cur. n. 10.

20. P. Martius Quir. Philippus curator viae Praenestinae aedilicius curulis v. q. ab aerario, tribunus fabrum navalium Portens. = viat. quaest. n. 8. *)

Vicetinus praeterea scriba aedilium curulum; sed obscura est ipsa nominis ratio, fortasse non repetendi ab armamento navium, sed ab armario quo tabulae condebantur. Cui magistratu*eiusmodi* scribae tributi sint quaeque negotia administrarint plane ignoratur.

*) De hoc titulo ita ad me scripsit Borghesi. „Pertinet non ad „scribas aedilium curulum, sed ad aediles curules municipales, quo- „rum duos animadvertis Furlanetto in Lexico Forcelliniano (v. Curulis „§. 5), alias reperies Grut. 1091, 12. Murat. 13, 1. Doni p. 75, 35. „Quod attinet ad Ariminensem nostrum Orell. 3979 addam Hagenbu- „chium cum veram lectionem feliciter divinasset, non recte lapidem „esse interpretatum, qui ita explicandus videtur AEDILLI. CVI. ET. CV- „RVLIS Iuris Dictio ET PLEBEIA. MANDATA. EST.“ Cum autem omnia alia munera P. Martii Philippi sint ex publicis minoribus, non municipalia et apprime convenient cum officiis scribae aedilicci, magis

21. Sex. Mutilius Sex. f. Col. Primus *scr. q.* et *aed. cur.* =
scrib. quaest. n. 16.

22. M. Porcius M. l. Pollio *scr. libr. aed. cur. lict. cur.* =
lict. cur. n. 12.

23. Grut. 326, 11. Sutrio in museum Vatic. inlatus, ubi
exscripsit Kellermannus et ego quoque vidi

D M

PRASTINAE. FRONTONIS

SCRIBAE. AEDIL. DIESPITRIS

Unde videtur corrigendus alter Sutrinus Grut. 326, 10. *P. Orestii Frontonis scribae aedilis*; quod sequitur ad alium titulum pertinet. Nomen Prastinae insolentius erroris causa fuit. Cf. de C. Prastina Pacato Messalino cos. u. c. 900. Borghesium Bull. Nap. a. II p. 130.

24. Pub. Sallustius T. f. Pub. Virgula *scrib. aed. cur.* = Iahn spec. epigr. p. 140. Mur. 738, 1., qui alio loco 1081, confusam dedit cum altero titulo Grut. 285, 4, qui ibidem extabat, nempe *S. Severini* in Piceno. Borghesius auctor mihi est ex diligenti apographo, quod reperit in codice de Pretis confirmari Gruteri et Iahnii textum, nisi quod Iahnii typographus notas numericas solverit.

25. T. Statilius Messallinianus praef. coh. II Asturum scriba tribunicius *scriba aedilicus* = *scr. trib. n. 2.*

26. P. Sufenas P. f. Pal. Myro eques Romanus *decurialis scribarum aedilium curulium*, Lupercus, Laurens Lavinas, fratriacus Neapoli Antinoilon et Eunostidon decurio IIIIvir [apud Alb. Long. Bovillenses] = Fabr. 456. XVI. Mur. 1034, 3. Orell. 2252. Titulus honorarius simillimus aliis Fabr. 456, 74. 75.